
39令和7年12月

市外局番（0587）

こどもの救急

休日診療当直医療機関

休日や夜間、お子さんの症状にどう対処したらよいか、迷ったときにご利用ください。

愛知県小児救急電話相談
小児科医師や看護師に電話で相談ができます。
☎ #8000 または  ☎052-962-9900
（毎日午後７時から翌朝午前８時）

日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」
お子さんの症状に応じた対応を確認することができます。
日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」から検索し

全国版救急受診アプリQ助 ( きゅーすけ )

総務省消防庁が作成したアプリ。
病院を受診するか、救急車を呼ぶかなど、迷っ
た時の判断の手助けになります。（無料）
※アプリの通信料は
　各自ご負担ください。

こども救急診察室
江南市高屋町大松原137番地(江南厚生病院内)
☎0587-51-3333

受付時間　土曜、日曜、祝日
　午前 9時から正午　午後 1時 30分から 4時

夜間は、救急医療情報センター　 ☎ 0586-72-1133 へお問い合わせください。
診療時間 午前 9時から正午、午後２時から５時

かかりつけ医が休診となる土日祝にご利用いただける小児救急外来です

症状の緊急度を素早く判定！救急車を呼ぶ目安に！

Q助
（きゅーすけ）

12 月 7日
14日
21日
28日
29日
30日
31日

山田整形外科
KAMIOクリニック
江口医院
やまだクリニック
みどりクリニック
山田ファミリークリニック
さくら総合病院

92-1100
93-0137
93-2626
94-1333
95-0881
91-0777
95-6711

について
ご紹介します！大口町コミュニティバス大口町コミュニティバス大口町コミュニティバス大口町コミュニティバス大口町コミュニティバス115

シリーズ

バス車内・喫茶ほほえみ・憩いの四季・御桜乃里・一期一会荘・さくら総合病院・大口町役場会計室　
回数券・1日乗車券11枚綴り回数券・1日乗車券11枚綴り販売場所販売場所回数券・1日乗車券11枚綴り販売場所

　　　　NPO法人まちねっと大口　月曜日から土曜日（祝日除く）午前 9時から午後 5時　（正午から午後 1時を除く）　☎22-6642　問合せ先

100円
小学生以下無料

一日乗車券200円
車内にて販売

全路線1乗車

コミュニティバス講座をしました !
　大口南小学校の 3年生の皆さんに、コミュニティバス
について授業をしました。コミュニティバスの運行等
の説明、バスサポート隊の活動について、時刻表クイズ、
バス車内の見学をし、バスについて説明をしました。

子どもたちからの質問
コミュニティバスの運転で気を付けていることはなん
ですか。
お客さまが安全に乗車していただけるように気を付け
ています。
バスのキャッチフレーズである「ちょっとまてバスと
いうてがありますよ」はどうやって決まりましたか。
バスサポ隊メンバーから何点かアイデアを出してその
中から決めました。

コミュニティバスが 22歳と聞いて驚きました。
１週間に 2,000人、一日 200人から 300人ほど利用す
る人がいると知りました。

●

Q

A

Q

●
●

A

子どもたちからの感想


