8介します!

ュニティバス講座をしました



大口南小学校の3年生の皆さんに、コミュニティバス について授業をしました。コミュニティバスの運行等 の説明、バスサポート隊の活動について、時刻表クイズ、 バス車内の見学をし、バスについて説明をしました。





全路線 1乗車

小学生以下無料 車内にて販売

□□□ 一日乗車券 200円

子どもたちからの質問

- Qコミュニティバスの運転で気を付けていることはなん
- A お客さまが安全に乗車していただけるように気を付け ています。
- Qバスのキャッチフレーズである「ちょっとまてバスと いうてがありますよ」はどうやって決まりましたか。
- A バスサポ隊メンバーから何点かアイデアを出してその 中から決めました。

子どもたちからの感想

- ●コミュニティバスが 22歳と聞いて驚きました。
- 1 週間に 2.000人、一日 200人から 300人ほど利用す る人がいると知りました。

回数券・1 日乗車券 11 枚綴り販売場所

バス車内・喫茶ほほえみ・憩いの四季・御桜乃里・一期一会荘・さくら総合病院・大口町役場会計室

問合せ先 NPO法人まちねっと大口 月曜日から土曜日(祝日除く) 午前 9時から午後 5時 (正午から午後 1時を除く) ☎22-6642

休日診療当直医療機関

市外局番(0587)

12月7日	山田整形外科	92-1100
14 ⊟	KAMIO クリニック	93-0137
21 ⊟	江口医院	93-2626
28 ⊟	やまだクリニック	94-1333
29 ⊟	みどりクリニック	95-0881
30 ⊟	山田ファミリークリニック	91-0777
31 ⊟	さくら総合病院	95-6711

症状の緊急度を素早く判定!救急車を呼ぶ目安に! 全国版教急受診アプリ Q 助 (きゅーすけ)

総務省消防庁が作成したアプリ。

病院を受診するか、救急車を呼ぶかなど、迷っ た時の判断の手助けになります。(無料)

※アプリの通信料は

各自ご負担ください。





診療時間 午前 9 時から正午、午後 2 時から 5 時

夜間は、救急医療情報センター ☎ 0586-72-1133 へお問い合わせください。

こどもの救急 愛知県小児救急電話相談

休日や夜間、お子さんの症状にどう対処したらよいか、迷ったときにご利用ください。 日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」

小児科医師や看護師に電話で相談ができます。

☎ #8000 または **☎**052-962-9900

(毎日午後7時から翌朝午前8時)

お子さんの症状に応じた対応を確認することができます。 日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」から検索し

かかりつけ医が休診となる土日祝にご利用いただける小児救急外来です

こども救急診察室

受付時間 土曜、日曜、祝日

江南市高屋町大松原137番地(江南厚生病院内) **2**0587-51-3333

午前 9時から正午 午後 1時 30分から 4時

39